
UCHWAŁA NR IV/33/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 31 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz.594; ze zm. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), 
w związku z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182; ze zm. 
z 2013 r. poz. 509 i 1650; z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146 i poz. 1188) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/256/2014  Rady Miasta Radziejów z dnia 7 listopada 2014 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 02.12.2014 r. , poz. 3559), zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze
w części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości określonej w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności  liczona od kosztu usługiDochód na osobę w rodzinie do % 
kryterium dochodowego Osoby samotne Osoby w rodzinie

do 100% bezpłatnie bezpłatnie
101 - 150% 20% 70%
151 - 200% 50% 80%
201 - 250% 75% 90%
251 - 300% 90% 100%
301 i więcej 100% 100%

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 8C3A5AD2-505B-4102-9FF2-06E6A0E2E456. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z przeprowadzonej analizy wydatków i ze sporządzonej kalkulacji wynika, że realne koszty
zatrudnienia opiekunki oraz zapewnienia wyposażenia materiałowego dla świadczenia usług opiekuńczych
na dotychczasowym poziomie, wymagają zmiany zasad naliczania odpłatności za usługi.
Zważywszy powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 8C3A5AD2-505B-4102-9FF2-06E6A0E2E456. Podpisany Strona 1




